Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Н Е К Р А С О В С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 13.11.2014 года    № 7

О внесении изменений в  Решение

Муниципального Совета сельского поселения

Красный Профинтерн от 03.04.2014 № 216

«Об установлении земельного налога на

территории сельского поселения Красный Профинтерн»

                   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №   131

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Профинтерн,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ

ПРОФИНТЕРН РЕШИЛ:

1.  Пункта 2 изложить в следующей редакции:

2.  Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу для

налогоплательщиков – организаций  и физических лиц являющихся

индивидуальными предпринимателями.

а)   Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций     и

физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями

признается первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного

года;

 б)  Налогоплательщики – организации, а также физические лица,

являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных

участков, используемых ими в предпринимательской деятельности,

уплачивают авансовые платежи по земельному налогу ежеквартально

равными долями в течение налогового периода не позднее последнего числа

месяца (30 апреля, 31 июля, 31 октября), следующего за истекшим отчетным

периодом.

Срок уплаты налога по итогам налогового периода для налогоплательщиков

– организаций, а также физических лиц, являющихся индивидуальными

предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в

предпринимательской деятельности, установить не позднее 1 февраля года,

следующего за истекшим налоговым периодом.»

2.   Пункт 7  изложить в следующей редакции:

«7.  Решение Муниципального Совета сельского поселения Красный

Профинтерн от 12.11.2009 г. № 4 «Об установления земельного налога на

территории сельского поселения Красный Профинтерн» с изменениями (от

22.06.2011 года № 84, от 07.10.2010 года № 35, от  23.05.2013 года № 186)

считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего

Решения.»

   3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Муниципального                               Глава сельского поселения

Совета сельского поселения                                             Красный Профинтерн

Красный Профинтерн

                               В. Е. Шемет                                                         С. В. Ивченко